АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОКОПЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА
 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2025                                                                                                 № 14-П
с. Прокопье

О внесении изменений в постановление администрации Прокопьевского сельского поселения от 12.12.2024 № 44-П

В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного Кодекса Российской Федерации  администрация Прокопьевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Прокопьевское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов (далее – Порядок), утвержденный постановлением администрации Прокопьевского сельского поселения от 12.12.2024 № 44-П, следующие изменения:

       1.1. Пункт 2.2.  Порядка изложить в новой редакции следующего содержания:
     2.2.
Направления расходов бюджета муниципального образования

01000
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования на финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования.

01010
Глава муниципального образования

По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования на денежное содержание главы муниципального образования с учетом страховых взносов по обязательному страхованию в государственные внебюджетные фонды Российской Федерации и от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний.

01040
Органы местного самоуправления

По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования на финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления.

02000 Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений и отдельных категорий работников

По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования на финансовое обеспечение отдельных категорий работников.

02010 Обеспечение деятельности по хозяйственному обслуживанию органов местного самоуправления

По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования на содержание младшего обслуживающего персонала.

03000
Мероприятия в установленной сфере деятельности

По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования на проведение мероприятий в установленной сфере деятельности.

03010  Управление муниципальной собственностью

По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования на межевание земельных участков.

03130
Мероприятия в сфере дорожной деятельности

По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования за счет средств дорожного фонда, связанные с содержанием, капитальным ремонтом, ремонтом автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения.

03150  Мероприятия в области социальной политики

По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования бюджета, связанные с проведением мероприятий в сфере социальной политики.

03220  Мероприятия в области пожарной безопасности

По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования бюджета, связанные с проведением мероприятий по пожарной безопасности поселения.

03240 Мероприятия в области коммунального хозяйства

По данному  коду направления расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования, связанные с проведением мероприятий в области коммунального хозяйства.
03260
Мероприятия по уличному освещению

По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования на  уличные освещение.

0326В Расходы за счет средств местного бюджета

По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования на  уличные освещение за счет средств местного бюджета.

0326С Расходы за счет средств самообложения

По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования на  уличные освещение за счет средств самообложения.

03270 Мероприятия по содержанию мест захоронения

По данному  коду направления расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования, связанные с проведением мероприятий по содержанию мест захоронения.
03290 Мероприятия по прочему благоустройству

По данному  коду направления расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования, связанные с проведением мероприятий по прочему благоустройству.

04000 Проведение выборов и референдумов

По данному  коду направления расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования, связанные с проведением выборов и референдумов.

04020 Выборы представительных органов местного самоуправления

По данному  коду направления расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования, связанные с выборами представительных органов местного самоуправления.

06000
Доплаты к пенсиям

По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования бюджета, связанные с выплатой доплат к пенсиям.

06010
Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы

По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования  в соответствии с Законом Кировской области от 02.03.2005 № 314-30 «О государственной гражданской службе Кировской области». Законом Кировской области от 29.01.1997 № 37-30 «О государственной службе Кировской области».

06020 Доплаты к пенсии лицам, замещавшим выборные муниципальные должности

По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования за выслугу лет муниципальным служащим муниципального образования  в соответствии с Законом Кировской области от 02.03.2005 № 314-30 «О государственной гражданской службе Кировской области». Законом Кировской области от 29.01.1997 № 37-30 «О государственной службе Кировской области».

09000
Другие общегосударственные вопросы

По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования на реализацию общегосударственных вопросов.

09020
  Уплата членских взносов в ассоциацию совета муниципальных образований Кировской области

По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования на уплату членских взносов в ассоциацию совета муниципальных образований Кировской области.

09030   Проведение мероприятий, юбилейных дат

По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования связанные с проведением мероприятий, юбилейных дат.

09050 Возврат нецелевого использования средств бюджета по предписаниям контролирующих органов

По данному коду направления расходов отражается возврат нецелевого использования средств бюджета по предписаниям контролирующих органов из бюджета муниципального образования.

12000 Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района

По данному коду направления расходов отражаются расходы за счет межбюджетных трансфертов, полученных из бюджета муниципального района.

12150 Реализация природоохранных мероприятий

По данному коду направления расходов отражаются расходы за счет межбюджетных трансфертов, полученных из бюджета муниципального района на реализацию природоохранных мероприятий.

            14000
   Иные межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального образования, возникающих при выполнении переданных полномочий

По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета поселения на финансовое обеспечение передаваемых расходных обязательств муниципального образования Прокопьевское сельское поселение муниципальному району.

           14020  Осуществление градостроительной деятельности

По данному коду направления расходов отражаются расходы по перечислению межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального района из бюджета поселения, на исполнение переданного полномочия на осуществление полномочия в сфере градостроительной деятельности

          14040
   Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля

По данному коду направления расходов отражаются расходы по перечислению межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального района из бюджета поселения, на исполнение переданного полномочия по осуществлению  внутреннего муниципального финансового контроля поселения.

           14060   Осуществление части полномочий по организации ритуальных услуг

По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета  поселения, осуществляемые за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального района из бюджета поселения, на исполнение переданного полномочия на осуществление части полномочий по организации ритуальных услуг.

15000 Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения

По данному коду направления расходов отражаются расходы за счет субсидий, полученных из областного бюджета   на реализацию мероприятий по вопросам местного значения.

15120 Реализация мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского

По данному коду направления расходов отражаются расходы за счет субсидий, полученных из областного бюджета   на реализацию мероприятий по предотвращению распространения борщевика Сосновского.

S5120 Реализация мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского

По данному коду направления расходов отражаются расходы за счет средств местного  бюджета (в рамках софинансирования)   на реализацию мероприятий по предотвращению распространения борщевика Сосновского.

26100 Мероприятия, предусмотренные планом природоохранных мероприятий

По данному коду направления расходов отражаются расходы за счет субсидий, полученных из областного бюджета   на реализацию мероприятий, предусмотренных планом мероприятий.

S6100 Мероприятия, предусмотренные планом природоохранных мероприятий

По данному коду направления расходов отражаются расходы за счет средств местного бюджета (в рамках софинансирования)   на реализацию мероприятий, предусмотренных планом мероприятий.

51180 Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

88000       Условно-утвержденные расходы

По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования на формирование условно-утвержденных расходов.

9Д030 Проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных дорожных сооружений на них

По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования на ремонт и содержание дорог в рамках дорожного фонда.

9Д153 Субсидии на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, отобранных по результатам опроса-голосования

По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования на ремонт и содержание дорог за счет областной субсидии.

9Д153 Субсидии на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, отобранных по результатам опроса-голосования
По данному коду направления расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования на ремонт и содержание дорог в части софинансирования к областной субсидии.

                1.2. Приложение 2 к Порядку изложить в новой редакции. Прилагается

       2. Контроль за исполнением  возложить на бухгалтера-финансиста Ганичеву И.С.

Глава Прокопьевского

сельского поселения                                                  Н.Л. Ситникова
                                                    Приложение 2

к Порядку  применения

бюджетной классификации

Российской Федерации в части, относящейся

к бюджету муниципального образования

Прокопьевское сельское поселение

Белохолуницкого района Кировской области

Перечень и коды направлений расходов бюджета

за счет собственных средств муниципального образования

Прокопьевское сельское поселение

	Код направления расходов
	Наименование направления расходов бюджета муниципального образования

	01
	00
	0
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

	01
	01
	0
	Глава муниципального образования

	01
	04
	0
	Органы местного самоуправления

	02
	00
	0
	Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений и отдельных категорий работников

	02
	01
	0
	Обеспечение деятельности по хозяйственному обслуживанию органов местного самоуправления

	03
	00
	0
	Мероприятия в установленной сфере деятельности

	03
	01
	0
	Управление муниципальной собственностью

	03
	13
	0
	Мероприятия в сфере дорожной деятельности

	03
	15
	0
	Мероприятия в области социальной политики

	03
	22
	0
	Мероприятия в области пожарной безопасности

	03
	24
	0
	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	03
	26
	0
	Мероприятия по уличному освещению

	03
	26
	С
	Расходы за счет средств самообложения

	03
	26
	В
	Расходы за счет средств местного бюджета

	03
	27
	0
	Мероприятия по содержанию мест захоронения

	03
	29
	0
	Мероприятия по прочему благоустройству

	04
	00
	0
	Проведение выборов и референдумов

	04
	02
	0
	Выборы представительных органов местного самоуправления

	06
	00
	0
	Доплаты к пенсиям

	06
	01
	0
	Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы

	06
	02
	0
	Доплаты к пенсии лицам, замещавшим выборные муниципальные должности

	09
	00
	0
	Другие общегосударственные вопросы

	09
	02
	0
	Уплата членских взносов в ассоциацию совета муниципальных образований Кировской области

	09
	03
	0
	Проведение мероприятий, юбилейных дат

	09
	05
	0
	Возврат нецелевого использования средств бюджета по предписаниям контролирующих органов

	12
	00
	0
	Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района

	12
	15
	0
	Реализация природоохранных мероприятий

	S5
	12
	0
	Реализация мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского

	14
	00
	0
	Иные межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального образования, возникающих при выполнении переданных полномочий

	14
	02
	0
	Осуществление градостроительной деятельности

	14
	04
	0
	 Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля

	14
	06
	0
	Осуществление части полномочий по организации ритуальных услуг

	S6
	10
	0
	Мероприятия, предусмотренные планом природоохранных мероприятий

	88
	00
	0
	Условно-утвержденные расходы

	9Д
	03
	0
	Проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных дорожных сооружений на них